
Indikasjoner på driftsfellesskap og momenter i vurderinga 

Nærhet på eiersida er ofte en indikasjon på at det kan foreligge driftsfellesskap. 

Det regnes som nærhet på eiersida hvis en person har eierinteresser i flere 

foretak eller hvis foretak eies av personer i nære relasjoner, for eksempel hvis de 

involverte foretakene eies av ektefeller/ samboere, søsken eller barn og foreldre. 

Andre indikasjoner og momenter som skal vurderes der det er mistanke om 

driftsfellesskap er geografisk nærhet mellom foretakene og sammenblanding av 

besetninger, felles driftsledelse og/eller felles arbeidsinnsats, felles driftsmidler 

og driftsopplegg og økonomisk sammenblanding. 

Avkorting hvis det ikke er opplyst om driftsfellesskap 

Det skal avkortes i produksjonstilskuddet hvis foretakene uaktsomt eller 

forsettlig har unnlatt å opplyse om at de er i driftsfellesskap. Avkorting er en 

reduksjon i tilskuddet som foretaket i utgangspunktet oppfyller vilkåra for å få. I 

tillegg til å være i driftsfellesskap, må det ha ført til ei større utbetaling av 

tilskudd ved å søke som to separate foretak, og feil opplysninger om 

driftsfellesskap må være gitt uaktsomt eller forsettlig. Når vilkåra for å avkorte er 

til stede, har tilskuddsforvalter plikt til å avkorte i foretakenes berettigede 

tilskudd. 

Søkere av tilskudd er selvstendig næringsdrivende som plikter å sette seg inn i 

regelverket og gi riktige opplysninger. Selv om regelverket kan være 

skjønnsmessig, påligger det søkere av tilskudd et strengt aktsomhetskrav. Det 

forventes at søker har full kunnskap om egen drift og at det søkes i tråd med 

gjeldende regler for tilskudd. Det skal derfor mye til for at foretak i 

driftsfellesskap kan anses for å ha vært i god tro hvis de ikke har opplyst om 

driftsfellesskapet i søknadene. 

Tilbakebetaling av tilskudd 

Iht. forskrift om produksjonstilskudd § 13 kan feilutbetalt tilskudd kreves tilbake. 

Hovedregelen er at feil utbetalt tilskudd og eventuell avkorting skal kreves 

tilbake. 

 


